
D.D.S. n. 1420

REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 1 – GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 
                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 05/02/1992 n. 104 e s.m.i.;
VISTO              la Legge 8 Marzo 2000, n. 53; 
VISTO              il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana vigente;
VISTO              il D.lgs. 26 Marzo 2001 n. 151, art. 42 – comma 5;
VISTA la circolare  prot.  n.  182748 del  14/12/2011 del  Dipartimento  Regionale  della   Funzione

Pubblica  e  del  Personale  relativa  alle  modalità  di  presentazione  delle  istanze  e  di
autorizzazione del congedo straordinario ex art. 42 – comma 5, D.lgs. 26/03/2001, n. 151
per assistenza a soggetti in situazione di handicap grave;

VISTA la circolare prot.  n. 20667 del 7 febbraio 2012 diramata dal Servizio 2 del Dipartimento
concernente  opportune  disposizioni  sull’indennità  di  cui  all’art.  42,  comma 5,  del  d.lgs.
151/2001, e s.m.i.;

VISTA   la  recente  circolare   prot.  n.  96603  del  30.09.2022  diramata  dal  Servizio  1  F.P.  che
disciplina,  in  particolare  le  modalità  di  presentazione  dell’istanza  e  l’autorizzazione  del
relativo beneficio ;

VISTO il D.D.S. n. 852 del 21.03.2024 con il quale al dipendente Sig. Gallo Paolo è stato concesso
il congedo straordinario  ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. n. 151/2001, e s.m.i., per assistere
xxxxxxxxxxxxxx convivente e portatore di handicap grave, in modo frazionato dal 3 aprile
2024 al 2 ottobre 2024, per un totale di 26 giorni;

VISTA la  e-mail,  trasmessa  in  data  15.04.2024  dal  dipendente  Sig.  Gallo  Paolo
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, in servizio presso il Dipartimento Agricoltura  Servizio 14 –
Condotta  Agraria  di  Palazzolo  Acreide,  con  la  quale  chiede  la  revoca  del  congedo
straordinario autorizzato con D.D.S. n. 852 del 21.03.2024 ai sensi dell'art. 42 del D.lgs. n.
151/2001, e s.m.i., in seguito al decesso in data 20.03.2024 del familiare xxxxxxxxxxxxxx,
portatore di handicap grave, ai sensi dell'art.3, comma 3 della legge n. 104; 

RITENUTO pertanto di dover revocare il D.D.S. n. 852 del 21.03.2024;

D E C R E T A
(articolo unico)

Per le motivazioni citate in premessa, il periodo di congedo straordinario ai sensi dell'art. 42, comma 5,
D.lgs. n. 151/2001 e s.m.i., concesso al dipendente Sig. Paolo Gallo con D.D.S. n. 852 del 21.03.2024  è
revocato.
Il presente provvedimento sarà notificato all'interessato, all'Ufficio ove lo stesso presta servizio, ai Servizi di
competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica e inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza,
delle Autonomie Locali e  Funzione Pubblica, per la registrazione ai sensi dell'art.9 della Legge Regionale
del 15 Aprile 2021 n. 9. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi dell'art. 98, comma 6 della L.R. 07.05.2015, n. 9, e s.m.i.

Palermo, 23 APRILE 2024

  Il Dirigente del Servizio
             G.G. Palagonia

    F.to


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	D E C R E T A


